2 E cea d'inti\hi menţiume a dovezii prin jurritori. Se mai vede cii prada de războiu 

rămânea nereclamabiJă. 
3 Bumbacuri. 
• 'V. p. 54, nota 1. 
• Prezenţa lui Vlad in cetatea s,.i de Scaun la aceastri dati1. cu cl1tevt1 zile înainte de 

prada Făg{1raşului, arnt_[1 d1 mi el a condus pe jăfnitori. 

32110. Voi. xv: o 
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XCIX .. 
Cluj, Afberl de Islenmezo, comitele Secuilor, catre Bmşoveni, incuviinţAnd ca 

15 
~~!'ust. ei şi castelanii dela Bran să ţie pacea încheiată cu noul Domn muntean (Radu 

cel-Frumos). 

Sagaci viri, amici nostri carissimi. Presencium serie rogamus Vestras Di­
lecciones et Prudencias quatenus trewgas pacis cum Illustri principi Radul, nune 
Way[vo]'da parcium trnnsalpinarum per vos Uique ad terminum prefixum dispositas 
firmiler et ioviolabiliter observare, usque ad illud certum tempus quem disposuistis, 
velitis. Scripsimus enim per alias littems nostras castel1anis nostris în castro Terch 
constitut,is ut et ipsi iuxta disposicionem vestram ipsas trewgas pacis bono modo 
et inviolabiliter observare debeant el iteneantur; insuper hominibus nostris in 
qlllibus poteritis, petimus subveniatis. Datum in Cioswar, în festo Asumpdonis 
Beate Marie Virginis, anno Domini et cetera, LXljdo 1• 

A dominis autem rege e.t \iVay[vo)da ac regni uobilibus nichilo formidetis 
in hac parte, quia aliud habenl fMere . 

Albertus de Istenmez<n.Je, vicecomes Sioulorum, et ceter·a. 
[Vo:) Sagacibus viris, iudici et iuratis ac universis consultantibus, in civitate 

brasoviensi constitutis et commorantibus, amicis nostris diiectis. 
(Braşov, Archiva Oraşului, coledia Froniuş, I, n° 32.) 

Braşov, Regele Matiaş dă lui Gheorgh~ Biro (Biraul) din Braşov, cu privitegiu de 
1462, colonizare, satele filgăraşene Şercaia şl Mica, prădate de Vlad-V odă. 

:i Decem-
bre. Commissio propria domini regis. 

Nos l\fathias, Dei grada rex Hungarie, Dalmacie, Croacie, el cetera, me­
morie commendamus, tenore presendum sigviificantes quibus expedit universis 
quocl nos de fide et fidelitate fidelis nostTi circumspecti Georgii Byro, civis et in­
habitatoris civitatis nostre brassoviensfs, confisi, eidem facul,tatem dedimus ut ipsc 
possessiones nostras Sarkan et Mykof~hv vocatas, in districtu de Fogaras exis­
tcntes el habitas, per devastacionem Wlad Wayvode desolatas, quas nos ipsi 
Georgio Byro, simul cum ornnibus utilitatibus, et pertinenciis quibuslibet sub veris 
metis et antiquis earundem habitis,. pro honore suo, durante benep.lacîto nostro, 
duximus dandas ct deJJutandas sub certis libertatum prerogalivis, populorum et in­
colarum multitudine decorari valeat alque possit. Q,uocirca nos fideles nostros uni­
versos et singulos populos et libere condicionis homines harurn serie assecuramus 
et certificamus ut quicunque vestrnm ad pretactas possessiones nostras Sarkan et 
Mykofalw morandi causa venerint et descenderint, in omnibus antiquis· libertatibus, 
iuribus, consuetudinibus et prerogalivis quibus inco)e et inhabitatores prefatarnm 
possessionum nostrarum alias usi sunt et gavisl, uti et gaudere permittemus. in­
supcr in illis libertatibus,. prerogativis quas prefatus Georgius Byro racionr des~ 
census vestri vobis dandas conccsscrit, inviolabiliter tenebimus et observari facie­
rnus, harum -nostrarum vigore et testimonio literamm mediante. Datum Brassovie, 
feda sexla proxima p:ost festum Beati Andree Apostoli, anno Domini mmesimo qua­
clringentesimo sexagesimo secundo 2 • 

(Braşov, Archiva Oraşului, Urkunden, n° 162; şi în Albrich, Pal/adium Coronense.) 

1 Abii1 în toamna anului H62, în Novembre (V . Conduratu, p. 'J7), Vlad, descoperit de 
rege ca trădi'ttor, fu arestat. - Dar urmaşul sr1u, lăsat de Turci în Iunie, era recunoscut de Ar­
deleni încă din August. 

1 Deci aceste sate, din cai-e al doilea dispare după aceasta, fuseseră nimicite. de ostaşii 
lui Ţepeş ln August 1460. Era nevoie de o nouă colonizare a [!or, locuitorii fiind ucişi sau aduşi 
în ţară, unde erau să fie şerbii Domniei, ca pedeapsă pentru nesupunerea lor. 
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CI. 
Ioan Po.ngri1cz de Dengelegh, Voev,Qdul Ardealului, ciHre Bra~oveni, despre 

ştirile date de Radu-Vodă cu privire la pregătirile Turcilor .. 

Prudentes et circumspecti, grate nobis diledi. Intimat nobis Radu) trnn-· 
salpinus Wayoda quod Thurci contra nos et regnum hoc agregantur; nos enim 
plenarie intimatis huiusmodi ambigimus. Ecce enim nos regnicolas harum parcium 
disponentes et promtuantes tenemus, ut, dum et quando toret ne.cesse, muc quo 
placuerit transire possimus. Rogamus igitur DHecciones Vestras quatenus unum 
expiorntorem vestrum ad partes transalpinas dirigere vosmel ipsosque more bel­
lancium tenere et nos cum fanta verissima ex parte Thurcarum certiflcetis sepe­
sepi us et omni tempore et, quicquid huiusmodi vestri exploratores plenarie scirc 
poterunt, post sese per scripta vestra et nuncietis. Secus non facturi. Datum in 
Cluswar, feria sexta proxima post dominicam Invocavrt, anno Domini miiJ!esirno 
quadringentesirno LXmo tercio. 

Ioannes Pon,qracz de Dengelegh, 
J;Vay[vo]da transsylvanus Siculorumqne oomes. 

[V0 : l Prudentibus e,t circumspectis iudrci iuratis ceterisque civibus in ci­
vitate brassoviensi constitutis et comrnorantibus, sincere et grate nobis diilectis. 

(Braşov, Archiva Oraşulu,i, cofocţia fro.nius, l, n° 309.) 

Cil. 

Cluj, 
1463, 

4 Mart. 

59 

Nicolae de \iVizakna către Sibiieni, despre scutirile de care trebuie s,l se bu- Ocna-Si-

b S · · d f · T ·1 I S S b biiului, cure no im ce se află printre · ârbil aşezaţi · e nea urci or a . as- e · eş. 
1464, 

Prudentes et c_ircumspecti viri, fautores et amici honorandi. Nostri perve- H3 Februar. 

nerunt in prr.senciarn quidam Radani inhabitantes certas possessiones regales prope 
Zaz;;ebes et circumquaque, eodem in districtu, qui metu et timore Turcornm ad 
predictas villas causa morandi confugemnt. Certi tamen inter ipsos nobiles et pos~ 
sessionati homines se fore affirmant et suppo,rtati ab exaccione jmposila et solu-
cione eiusdem sirniliter desiderant ut pronundarentur. Ob hoc requirimus Vestras 
Dilecciones, quatenus eodem quid .agendum sit in facto diligenter consideretis. Nobis 
enim videtur quod nobiles in cisdem possessionibus residentes ad solucionem eius-
modi non sint obligati; a Iii autem simplice~ et mrales homines more ceterorum 
Saxonum taxam ipsis impositam petsolvant. Quia pauci et non multi homines inter 
ipsos habentur. In his agant Vestre Circumspecciones ut profectum communis boni 
consideretis. Datum in Wyzakna, sabbato proximo ante dominicam Invocavit, etc., 
anno Domini Mo CCCCo .LXIIJjo . 

Uterque (§ic) Nicolau.s de vVyzalma, etc. 
[Vo:] Prudentibus et circurnspectis viris, magistro civium ceterisque iuratis 

consulibus civitatis cybiniensis, fautoribus nostris grate dilectis. 

(Sibiiu, Archiva Universităţii Săseşti; publicatii şi ln Programul Gimnaziului din Sas­
Sebeş pe 1876, p.. 34.) 

CIII. 
Regele Matiaş porunceşte Secuiior să nu tulbure pe Braşovenii cari fac 

negoţ cu Moldova. 

Regele Matiaş "universis et singulis Siculis, necnon senioribus et capitaneis 
Siculorum Sedium Sepsy, necnon Orbaj, Kyzdy et Chyk vocatarum" şi ceilalţi din 
Ardeal şi din Secuime. "Expositum est Maiestati Nostre in personis fidelium nostro-

Buda, 
1464, 

13 April. 
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rum iudicis ct iurnlorum c1vmrn, necnon communitatis et Saxonum civitatis vestre 
brassoviensis et terre Barcza {1ualiter vos super eos, dum ipsi vel aliqui ex eis i11 
partes moldavienses pi-o aquisicione victuum suorum cum eorum rebus pergerent, 
vei ab eisdem parti lbus motdaviensibus res dueerent, quandam inconsuUam solu, 
cionem exig_eretis atque eoş aliter quoque. vario modo impediretis, ita ut propter 
hoc ncgociacionem eor,um, c1uam <1l ias secure exercuissent, nune exercere libere non 
pos,sent." Să nu se calce de acum inainte această hotărî re. 

,, Da turn Bude, feri a sex ta proxima ante festum Beatorum Tiburdi et Va­
Ieriani Martin.un, mmo Domini millesimo quadringentesimo sexagesimo {!Uarto. ~ 

(Braşov, Ardtiva Oraşului, Urlmnden, n° 169.) 

CIV. 
Ori"tştie, Locui torii din Oră~ti e araUi. că au ales cu toţii, Saşi, Unguri şi Rom1:ini, 

1464, 
10 Iulie. cu voie dela rege, pe judele Mateiu. 

Salutem omni cum humilitate honorisque reverende exhibidone. Honora­
biles, sapientesque viri, domini nostri preferendi. Noveritis quod auribus nostris 
inr.ubuit quornodo i-ex noster graciosissimus, his diebus proxime eEapsis, sue nos 
oculo pietatis respexit, suos munere specia li rernunerando plebisanos, videlicet quocl 
quelibet Sedes omnimodam libertatern ac voluntatem regiam e1igendi iudicem 
habere de beret, uti litera ,in regali apud nos retenta continetur; de quo cuncti po­
tenti Deo laudes, Regie Celsitati et vobis grates infinitas referamus. Quamobrem 
magistrum Matheum, filiurn prudentis viri Ladislai iudicis, voluntate cum tocius 
Secii:.;, scil icet Saxonum, Hungarorum ac vVa laichorum, decrevimus, eligendo nostrum 
in imlicem 1 petentes vos -et q1.1emlibet vestrum nos in lilDertatibus in regalibus 
retentos conservare, sicut et alias Sedes conservastis, ac prenotatum magistrum 
Matheum volbis dignemini habere 1·ecommissurn, scientes,. si eundem vestri e medfo 
reiicitis, protunc al,ium nostra de Sede eligemus indilate, quia per nulfum adventum 
aliquem 11obilem virum nostri in medio fovere possumus, sicut nec volumus ha­
bere. Quare hurnillime olbrt ixeque petimus in Hbertatibus, ut suprn in literis rega­
lihus contentis nos conservari. Quod si secus feceritis, :flagitemus nobis non im­
putari quia,. arripiendo iter, Regiam Celsitudinem adire accelerabimus, eandem flendo 
vociferacionibus rogantes supplicantesque quatenus eadem Sua Magnificencia nos 
miseros, hic in acic contra Turcismum constitutos, rnunere cum aliquali dignetur 
intueri ac remunerari, sicut et alias Sedes remunerantur. Ex Zazwaras, feria 
tercia infra octavam Visitacionis Gloriosissime Virginis Marie, .. mno Domini 
Mo CCCCo LXUijo. -

fllclices, villicus iu,ratique cives oppidi Zazwaras totaqae Sedes, vestri 
hmnillimi servi. 

(Sibiiu, Arc hiva Universiti'tţii Si'1s.eşţi; publicată şi in Archiv des Vereins far siebenbiir­
gische La,uieskwule, Neue Folge, XV, p. 193.) · 

CV. 
Buda, Regele Matiaş, dup~ plângerile Saşilor, opreşte pe negLFstorii ardeleni, mol-
1466, dovenl şi munteni de a scoate din Ardeal piei nelucrate. 

22 April. 
Mathias,. Dei grada rex Hungarie, Dalmacie, Croacie et cetera, fidelibus 

nostris universis et sîngulis mercatoribus et negodatoribus hominibus, tam de hoc 
regno nostro Hungarie1 quam de Moldavia et partibus transalpinis existentibus, 
presencium noticiam habituris, salutem et graciam. Venientes Nostre Maiestatis in 
conspectum fideles nostri circumspecti domini Petrus Gereb de Veresmorth, ma-
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gister c1vmm, et Ladisllaus Henlyn, i.uratus civis civi.tatis nostre ci bin iensis, f n Fp­
sorurn et' universorum Saxonum noslrorum nominibus, civitatibus, oppidis et villis 
in partibus nostris transsilvanis existcntilims commornncium, nobis declararf' curn­
verunt in hunc modum quod, licet alias ipsi ex antiqua consuetudine hanc libcrt,1-
tem habuerint quod nullus omnino mercatorum et negociatorum hominum crudas 
cutes animalium, scilicet per labores artificum non paratas et non laboralas, de dictis 
partibus transsilvanis ad exteras terras aducere et deferre potuerit, tamen nune 
nonnulli essent mercatores et negociatores homines, tam de hoc regno nostro H un­
garie, quam ex Moldavia et partibus transalpinis, qui huiusrnodi cutes crudas absc1ue 
scilicet labore artificum in curribus et per equos pondera ferre solitos rnntra li­
bertatem et consuetudinem antiquam dictorurn exponencium de dictis partibus truns­
silvanis ad exteras terras et loca in magna quantitate ·deferrent, per quocl iidem 
exponentes în huiusmodi civitatibus insignem defectum et carenciam paterentur, in 
maximum preiudicium et damnurn valde magm1m. Unde supplicanmt per nos ipsis 
circa premissa de remedio opportuno provideri. Et, quia nos dictos exponentcs in 
eorum antiquis libertatibus et consuetudinibus _impediri non volumus, igitur vobis 
et cuiuslibet condicionis hominibus harum serie firmiter committimus et mandamus 
q1.1atenus amodo in posterum nullus omnino vestrnm contra antiquarn consuetu­
clinem et libertatem dictorum exponencium huiusrnodi cutes crudas de dictis par­
t,ibus transsilvanis educere et deferre audeat, ncque sit ausus i'nodo aliquali. Alio­
q1.1in facultatem dedimus fidelibus nostris iudicibus et iuratis civibus quarumcu11que 
civitatum nostrarum in eisdem partibus transsilvanis existencium ut ipsi vobis lrnius­
modi cutes contra consuetudinem ipsorum deferre et educere non permittant. Secus 
igitur non facturi. Et hoc volumus per fora et alia loca publica, ubi opus fucrit, 
palam facere proclamari. Presentibus perlectis, exhibenti restitutis. Datum Bude, 
foria. tercia proxima ante festum Georgii Iviartyris, anno Domini millesimo qua­
dringentesimo sexagesirno sexto, regni nostri octavo, coronacionis vero tercio. 

(Sibiiu, Archiva Universiti:'lţii Săseşti; publicam şi în Tcleky, Hnnuacliak kom, XI, p. 156.) 

CVI. 
Ioan, comite de Skt.~Georg ;;i Posing, Voevodul Ardealului, cntrc Sihiicni, Cluj, 

• , H6<>, 

61 

poruncindu-li sa se ţie gata pentru a n1spmge plfmuita m1vfilire a ·1 urcilor. 
S Septem-

Iohannes, comes de Sancto Georgio et Bozyn, vVayvoda transsilvarms ct bre. 

c_omes S:iculornm. Prudentibus et c:ircumspectis iudicibus et iuratis seniori bus Seplcm 
Sediurn saxonicalium parcium transsilvanarum, salutem cum favore. Intcllcximus 
veridica exploratorum nostrorum ex manifestacione, sevissimos Turcos valido cum 
exercitu in vado Danubii fore congregatos transfretareque intendunt. ldeo Dileccio-
nibus Vestris in persana regia firmiter committimus et mandarnus quatenus, dum 
et quando aliis literis nostris mediantibus vos avisaverimus, extunc pronos et pa-
ratos simul cum equitibus et peditibus vestris more exercituali vdocissime vos per 
singula capita vestra exhibeatis, nec aliud facere presummatis. Dalum in civitale 
Koloswar, feria sexta proxima ante festum Nativitatis Virginis Gloriose, anno Do-
mini millesimo quadringentesimo sexagesimo sexto, 

(Sibiiu, Archiva Universităţii Săseşti.) 

Ioan, comite de Skt.-Geor,g şi Posing, Voevodul Ardealului, către Sibiicni, Cluj, 

ca să răspingă năvălirea lui Ali-beg. 
25 Scplcrn-

Iohannes comes de Sando Georgio et Bozin, vVayvoda trans.sUvanus, Si- bre. 

1466, 

cu[ornmque comes, prudentibus circumspcctisque_ v iris iudidbus iuratisque senio-
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ribus ac tot! communitati Septem Sedium saxonicaHum parcium transsilvanarumt 
salutem cu111 dileccione. Certificati sumus quomodo sevissirnus Imperator Turcorum 
detem millia hominum de Curia sua propria pro Alybeg I assignavit, cum quidem 
[ = quibusl idem Alybeg et cum ceteris 2, vaUda sciHcet cum potencia, sub castro 
Bodon 3 transfretav.it, hoc regum ingressurus. Quare eisdem Vestrîs DHeccionihus, 
prout eciam nuperrime Thorde 4 conclusum est, sub amissione capitum et bonorurn 
vestrorum regia in persona firmissime committimus et mandamus, statim visis 
presentibus, vos per singula capita simul cum equitibus et peditibus vestris exer­
dtuaiiter insurge.re et iter vestrurn continue versus Hathzak 5 post nos arripere 
modis omnibus debeatis, quum et nos iam în procinctu itineris sumus constituti. 
AHud- sub penis premissis facere non amsuri. Datum in Coloswar, feria quinta pro­
xima ante festum Bea,ti Michaelis Archangeli, anno Domini miHesimo quadringen-
tesimo sexagesimo sexto. 0 

Commissio propria domini vVayvode. 

(Sibiiu, Archiva Universităţii 5r1seşti.) 

CVIII. 
Orăştie, Locuitorii din Orăştie inştiinţeazri că Turcii vor năvali. 

1
:
466

• I cti· · · • 'd' Z 'fi d 
28 Septem- u 1ces rnrahque cwes opp1 1 c,azwaras not1 1camus per presentes quomo o 

lue. nobilis ac agUis Ladisla11s. Kendefy in die Sancti vVenczeslai [28 septembris ], circa ho ram 
vespertinam, ad nos, nundo mediante, novitates minus bonas transmisit, quod se­
vissimi Turci, Christi inimici, in alpibus latitassent et adhuc latitarent, et întensio 7 

ipsorum cfrca atiud non versaretm quam quod per viam que ducit ad Kelnynk~ 
aut per aliam exire intendunt, terram nostram predare ac defastare. Quare requi­
rimus vos obnixius quatinus omnes, cum equitibus ac peditibus, statim visis pre­
senlibus, prompti ac para li sitis ad vos precustodiendos. Nam secus non est: uit 
veniunt percepimus. ltem litera ad Cibinium ce!eriter transmittatur. Ex Zazwaras, 
celeri manu, in die et hora ut supra, anno Domini Mo CCCCo LX sexto. 

{Sibiiu, Archiva Universităţii Sr,seşti; publicată şi în Archiv cles. Vereins far .sieben­
biir,gische Landeskunde, Neue Folge, XV, p. 194.). 

CIX. 
Buda, Regele Matiaş porunceşte Saşilor a se găti să-l ajute, căci se gateşte a 
1467• porni însuşi împotriva Sultanului, care, din Serbia, vrea să năvălească. 

18 Maiu. 
Comrnissio domini regis,. 

Mathias, Dei gracia rex Hungarie, Dalmacie, Croacie, et cetera. Fidelibus 
nostris, prndentibus et circumspectis septem et duarum Sedium saxonicalh.1m, Sa­
xonibus parcium regni nostri trn.nssi!vanarum, salutem et gradam. Frequens et con­
sona undique predicat fama Imperatorem Turcorum cum amp1issimo exerdtu et 
variis machinarum instrumentis nppropinquare ad nos fo dies, et iam in Servie 
metis esse, tentaturum omnia quecunque ad nostrnm et communem omnium chris­
tianornm oppressionem, quod absit, pertinent Cui nos1 divino .confisi auxmo, quod 

1 All-bcg Mihalog-li, unul din begii pi'"lzitori ai Dunării. 
~ Ceilalţi begi din sângele s/\u. 
3 Vidim1.l. 
4 În dieta Ardealului. 
" Haţeg. Eri1 temere de trecere prin pasul VMcanului. 
6 Ali-oeg nu năv[tll în Ardeal; v. Studii şi documente, III, p. xx.x1v. 
1 Intencio. 
8 Câinie, în cercul Sebeşului. 
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nunquam nisi illos destituit qui se ipsi deserunt, et quod nobis ac regno nostro in 
nu!Iis adhuc necessitatibus defuit, animose occurrere intendimus, et, sicut in tali 
casu decet, patriam ac fidem totis viribus defensare. Unde et brevi statuimus nos 
hinc personaliter ad illas movere parles, ad quas magis fuerit opportunum. Qua­
propter Fidelitatem Vestram hortamur et nichilominus eidem clistrictissime precipi.­
mus quatenus, statim acceptis presentibus, per singula capita vestra vos ita paratos 
tenere debeatis ut, mox visis superinde aliis literis nostris, in be)lum proficisci et 
tempestive in loco debilo constitui valeatis, nec sitis, hoc potissimum tempore, 
more quandoque alias consueto, vei in motu pigri, vei in apparatu negligentes, quia 
neutrum horum patitur et instancia periculi et magnitudo. Si autem, quod minime 
credimus et expectamus, aut tardos vos exhibueritis, aut ad opus milicie inutiles, 
noveritis vobis, pro pena irremissibili, omnium honornm ab!acionem et graviorn 
quedam deinceps merito incurrere. Secus igitur facere nullalenus presumatis. Pre­
sentibus perlectis, exhibenti restitutis. Datum Bude, secundo die festi Penthecoslen 
(sic), anno Domini millesimo quadringentesîmo sexagesimo septimo, regni nostri 
anno decimo, coronacionis vero quarto 1• 

Lecta. 
(Sibiiu, Archiva Universităţii Săseşti.) 

ex. 
Regele Matiaş opreşte abuzul de a se luă noua dare regal& asupra mărfu­

rilor pe care Saşii nu le aduc din ţerile vecine şi nu le trimet acolo. 

Commissio domini regis. 
Mathias, Oei gracia rex Hungarie, Dalmacie, Croacie, et cetera, fidelihus 

nostris,. egregio lohanni Erensth, administratori vectigalis sacre Corone regni nostri 
vestrnsque vices gerentibus, nec non cunctis aliis officialibus et exactoribus eiusdem 
vectigalis în parUbus transsilvanis pro tempore constitutis, salutem et grnciam. Ex­
ponitur nobis in personis fidelium nostrnmm, universorum Saxonurn septem et dua­
rnm Sedium saxonicalium, nec non communitatum et incolamm dvitaturn nostra• 
rnm cibiniensis, brassoviensis et bistdciensis ac districtuum earundem, gravi cum 
querela, quod, quamvis, antiqua eorum libertate requirente, nulii incolarnm parcium 
illarum transsilvanarum in eisdem partibus res ementes et hinc inde per easdern 
partes conducentes, de eisdem rebus eorum vei sexagesimam vel hicesimam, foco 
cuius nune alia quedam exaccio, vectigal Corone futuris perpetuis ternporibus ap­
pellanda, instituta esset, solvere obligati fuerint, nisi illi qui de partibus Moldavie 
vel Transalpinorum aut de hoc regno nostro sive aliis quibuscunque exteris par­
tibus res ad ipsas partes transsilvanas conducentes ad huiusmodi sexagesimarn vei 
,tricesimam de talibus rebus persolvendam debuerint, idque eciam nune in novo ge• 
nerali decreto nostro sit similiter ordinatum, tamen nune vos eosdem Saxones 1103-

tros et incolas dictarnm dvitatum nostrarum et parcium predictarum ad solvendum 
huiusrnodi vectigal loco tricesime institutum, eciam de illis rebus quas in illis par­
tibus transsilvanis emerent et vendcrent et per fora hinc inde deferrent iniuste co­
geritis et compeUeritis, în grande preiudicium Jibertatis ipsorurn atque darnpnum. 
Unde nos, prefatos Sax.ones nostros et incolas dictarnm parcium in eorum libet·­
tatibus eonfirmare volentes, mandarnus Fidelitati Vestre presentibus strictissime 
quutem.1s deinceps huiusmodi vectigal ah i\lis rebus. que vei per fora in illis par­
tibus hinc inde conducuntur vei que ibidem emuntur et venduntur exigere non pre­
sumatis, sed so)urnmodo a talibus rebus ipsum vectigal seme! duntaxat exigafo;, 
que de partibus extraneis ad illas, vei de illis ad extraneas conducuntm partes, 

1 Mohammed al Ii-lea rm năvăli nid ln acest an. El avea de lucru cu Veneţienii şi 

Sc,md:erbeg„ V. Iorga, Geschichte des osmanischen Reiches, I, p. 1,23 şi urm. 

Buda, 
1467, 

30 Ma iu. 
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fh1curcşti , 

1467, 
11 Jun,Î('. 

.Sibi iu, 

modttm et ordinem in novo generali decrcto supcrinde edito în nutlo excedentes. 
Presentibus perleclis, _exhibenti restitutis. Datum Bude, tercio die festi Sacrntissimi 
Corporis Christi, anno eiusdem mi llesimo quadringentesimo sexagesimo septimo, 
regni nostr,i anno decimo, coronacionis vero q1.mrto. 

(Sibiiu, Archivelc Universitt1ţii Săseşti; publicată şi 111 Teleky, Hunyacliak kom, XI, p. 264.) 

CXI. 
Radu-Vodrt cere Sibiienilor a îngădui noului sau Curtean Mancea, c[1ruia 

i-a <lfu-uit pentru slujbfi şepte sate, sfi-şi scoatfl de la ei familia şi averea. 

Salutem et ho11oris continuum incrementum. Prudentes,. egregii et circum­
specti viri, frntres et amici nobis carissimi. Noveritis quomodo duxinn1s unum 
rnil item nostrum nominc îviancha, patrem et matrem suurn, cum filiis et filiabus, 
cum rebus ipsorum aci nos adducenclis, quia idem Mancha est in domo nostra, die 
ac nocte studct nobis exibere servida fide]issima. Et sibi dedimus septem vil}as 

. se ad nutriendum, cum patri ct matri suis, iure perpetue, cum omnibus suis perti­
nenciis. Eaprnpter Vestras [ Amicicias] togamus per presentes f1uatem1s per vestrum 
castrum libere, pacifice ire et venire ducere velitfa, causa nostre ob respedurn, 
sine telon io. Si feceritis petita nostra, maioribms nos adinplehimus, Datum in 
castro Bokoresth, feria quinta ,in fosto Beati Bama be Apostoli, armo Domini 
M° CCCCo LXVII. 

Radnl lVayvocla transalpinus, amicus vester et vicinus:. 

[Vo:] Prutfe11tibus et egregiis drcumspedis vids, magistro civium de Ci­
hinio ac iudicibus el imatorum civibus, fratribus et amids suis carissimis. 

(Pecete cu; hv f'J.\$,1~ Ko1Ro,\J rn~ [:-u,11]~11 ~rpoK,1Ji;:[111].) 

(Sihiiu, .\rchiva Universiti'.1\ii S[,seşti; publicatih în Bogdan, Rela(iile, 1, pf).:l27-8, 11° ccr,xx.) 

CXII. 

14,,1, pc 
22 Octom-

Regele Matiaş vinde Sibiienilor .cu 250 de florini satul românesc RuJinari, 

care oraşu l îl zulogise lui Petru Gereb, acum tfl ial pentru trădai-e . 

bre. Nos Mathias, Dei gracia rex Hungarie, Dalmacie, Croade et cetera. Me­
morie commendamus, tenore presencium significantes quihms expedit universis 
quod, licet quedam villla walahikalis Rosenara vocata, in territorio civitatis no·stre 
dhiniensis sita et habita, ad eandem civitatem nostram omni iure pertinuerit, tamen 
kmpore ingressus quondam Magnifici Michaelis Zylagy de Horogzek pie me­
morie nd has partes transsilvanas per rnagistrum civium iuratosq ue cives et totam 
communitatem eiusdem civitatis nostre, propter urgentem ipsius necessitatem 1 sicuti · 
vcridicis- relalibus informati sumus, quondam Petrn Gereb de \iVcresrnarth pro 
tn~centis :florenis auri pignori extitisset obligata. Nune: vero, codem Petro Gereb, 
prop,ter infidelitatem suam, quam contra Nostram Maiestatem et sacrum Coronam 
dicli regn! nostri Hungarie, graviter excede11do et rebellando, incurrit, in capite 
truncato, nos, ad devotam et diligentem instandam universorum dvium et tocius 
communitatis predicte civitatis nostre predictam villam walahicalem Hosenara, q ue 
ad manus nostrns regias propter notam infidelitatis annotati quon<lam Petri · Gereb 
rile et tegifone clevoluta esse perhibetur, cum omnîbus et singulis pertinenciis, ex 
regia nostra liberali tate pro ducentis et quinquaginta florenis auri, nobis per eos­
dem cives ct totam communitatem plenarie cxsolutis et e:x:peditis, eisdem c-ivibus 
et toti communitati scpefate civitatis nostre presentibus et futuris remisimus et 
telaxavimus, mamisque nostras penitus de eadem excipiendo, perpetuo possiăenâam 
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immo remiltimus1 relaxamus et excipimus harum nostrarum vigore et testimonio 
literarum mediante. Datum in dicta civitate nostra cibiniensi, secundo die festi Un­
decim Millium Virginum, anno Domini mitlesimo quadringentesimo sexagesimo 
septimo, regni nostri anno decimo, coronacionis vero quarto.